
 
 INGURUMEN, LURRALDE 

PLANGINTZA, NEKAZARITZA  
ETA ARRANTZA SAILA 

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE, 
PLANIFICACIÓN TERRITORIAL, 
AGRICULTURA Y PESCA 

Zerbitzu Zuzendaritza 
 

Dirección de Servicios 
 

 
 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN PROVISIONAL 
 

Expediente nº: 032A/2009 
Objeto de la contratación: TRABAJOS PARA LA DESIGNACIÓN DE ZONAS 
ESPECIALES DE CONSERVACIÓN DE LA RED NATURA 2000 - FASE II (13 ZEC Y 1 
ZEPA) 
Tipo de contrato: Servicios 
Procedimiento:.Abierto 
Clase:.Ordinario 
 

 
Mediante RESOLUCIÓN de fecha 01/12/2009 se autorizó la convocatoria de procedimiento 
para la adjudicación del expediente de referencia.  
 
El correspondiente anuncio fue remitido al DOUE el 18/12/2009 y publicado en el BOE nº 302 
de fecha 16/12/2009 y BOPV nº 244 de fecha 21/12/2009. 
Según consta en las actuaciones, y dentro del plazo establecido, las empresas presentadas 
fueron: 
 
ECOTERRA DESARROLLO SOSTENIBLE 
ALVENTUS MEDIO AMBIENTE, S.L. 
UTE, MINUARTIA / IBERINSA / ENEA 
SAITEC INGENIEROS 
EIN NAVARRA 
I3DAT INGENIERIA Y SISTEMAS, S.L. 
OSTADAR, SOCIEDAD DE EDUCACIÓN AMBIENTAL 
BASOINSA, S.L. 
CONSULTORA DE RECURSOS NATURALES, S.L. 
EKOS ESTUDIOS AMBIENTALES S.L. 
TECNOMA GRUPO TYPSA 
EUROPEAN ECOLOGICAL CONSULTING EKOS. ASESORIA E INVESTIGACION 
MEDIOAMBIENTAL 
EKOLUR ASESORIA AMBIENTAL, S.L. 
ONDOAN S. COOP. 
INGURU CONSULTORES S.A. 
 
La relación de ofertas de las empresas admitidas y la puntuación por ellas obtenida es la que 
consta en el Anexo I de esta RESOLUCIÓN. 
 
En virtud de las competencias que en materia de contratación administrativa me han sido 
atribuidas y de acuerdo con los términos de la propuesta de adjudicación de la Mesa de 
Contratación,  

RESUELVO: 
 

 
• Adjudicar provisionalmente el contrato de referencia a: 
 
 
Lote Empresa Precio Plazo Puntos 



LOTE 
1 

EKOLUR ASESORIA 
AMBIENTAL, S.L. 
(OB) 

 291.920 EUR 
IVA.: 46.707,2 EUR 
Total: 338.627,2 
EUR 

31/12/2011 95,00

LOTE 
2 

UTE, MINUARTIA / 
IBERINSA / ENEA 
(OB) 

 134.317,59 EUR 
IVA.: 21.490,81 
EUR 
Total: 155.808,4 
EUR 

31/12/2011 85,00

LOTE 
3 

OSTADAR, SOCIEDAD DE 
EDUCACIÓN AMBIENTAL 
(OB) 

 180.000 EUR 
IVA.: 28.800 EUR 
Total: 208.800 EUR

31/12/2011 91,00

LOTE 
4 

EKOLUR ASESORIA 
AMBIENTAL, S.L. 
(OB) 

 23.920 EUR 
IVA.: 3.827,2 EUR 
Total: 27.747,2 
EUR 

31/12/2011 92,00

 
 

 
1. ERLOA./LOTE 1 

Anualidad 
 

Importe sin IVA 
 

Importe del IVA 
 

Importe total 
 

2010 116.768 EUR 18.682,88 EUR 135.450,88 EUR 
2011 175.152 EUR 28.024,32 EUR 203.176,32 EUR 
2. ERLOA./LOTE 2 

Anualidad 
 

Importe sin IVA 
 

Importe del IVA 
 

Importe total 
 

2010 53.727,03 EUR 8.596,32 EUR 62.323,36 EUR 
2011 80.590,55 EUR 12.894,48 EUR 93.485,04 EUR 
3. ERLOA./LOTE 3 

Anualidad 
 

Importe sin IVA 
 

Importe del IVA 
 

Importe total 
 

2010 72.000 EUR 11.520 EUR 83.520 EUR 
2011 108.000 EUR 17.280 EUR 125.280 EUR 
4. ERLOA./LOTE 4 

Anualidad 
 

Importe sin IVA 
 

Importe del IVA 
 

Importe total 
 

2010 9.568 EUR 1.530,88 EUR 11.098,88 EUR 
2011 14.352 EUR 2.296,32 EUR 16.648,32 EUR 
• Notificar al adjudicatario provisional la obligación de cumplir los requisitos establecidos en 

el art. 135.4 de la LCSP previamente a la elevación a definitiva de esta adjudicación 
provisional.  

• Publicar la presente adjudicación provisional en el perfil de contratante o en el boletín 
oficial. 

 

 

El importe de la adjudicación será distribuido en las siguientes anualidades y en el mismo 
deben entenderse incluidos todos los conceptos, impuestos, gastos, tasas y tributos de 
cualquier esfera fiscal y también el IVA y el beneficio industrial del contratista: 

Fdo.: José Luis Barrena Martínez 

Vitoria-Gasteiz, 29/04/2010 

Director de Servicios 

 



 

CUADRO DE VALORACIÓN DE LAS 
OFERTAS 

CUADRO DE VALORACIÓN DE LAS 
OFERTAS 

Espediente-zk.: 032A/2009 
Kontratazioaren xedea:  
Kontratu-mota: Servicios 
Procedimiento:.Abierto 
Clase:.Ordinario 
 

Expediente nº: 032A/2009 
Objeto de la contratación: TRABAJOS 
PARA LA DESIGNACIÓN DE ZONAS 
ESPECIALES DE CONSERVACIÓN DE LA 
RED NATURA 2000 - FASE II (13 ZEC Y 1 
ZEPA) 
Tipo de contrato: Servicios 
Procedimiento:.Abierto 
Clase:.Ordinario 
 

 
 

ERLOA 
LOTE 

LIZITATZAILEA 
LICITADOR 

ESK.M. 
T.OF 

ESKAINITAKO ZENBATEKOA 
IMPORTE OFERTADO(*) 

EPEA 
PLAZO 

PUNTUAK 
PUNTOS 

1. ERLOA 
LOTE 1  

EKOLUR ASESORIA 
AMBIENTAL, S.L. 

OE 
OB 

291.920 EUR 
 
 

 2011/12/31 95,00 

1. ERLOA 
LOTE 1  

EIN NAVARRA OE 
OB 

278.800 EUR 
 
 

  84,00 

1. ERLOA 
LOTE 1  

TECNOMA GRUPO TYPSA OE 
OB 

294.900 EUR 
 
 

  84,00 

1. ERLOA 
LOTE 1  

EKOS ESTUDIOS 
AMBIENTALES S.L. 

OE 
OB 

295.000 EUR 
 
 

  83,00 

1. ERLOA 
LOTE 1  

CONSULTORA DE 
RECURSOS NATURALES,
S.L. 

 OB 
OE 295.200 EUR 

 
 

  77,00 

1. ERLOA 
LOTE 1  

ONDOAN S. COOP. OE 
OB 

282.000 EUR 
 
 

  76,00 

2. ERLOA 
LOTE 2  

UTE, MINUARTIA / IBERINSA / 
ENEA 

OE 
OB 

134.317,59 EUR 
 

 2011/12/31 85,00 

 
 



 

 
2. ERLOA 
LOTE 2  

EKOS ESTUDIOS 
AMBIENTALES S.L. 

OE 
OB 

142.000 EUR 
 
 

  82,00 

2. ERLOA 
LOTE 2  

TECNOMA GRUPO TYPSA OE 
OB 

146.959,24 EUR 
 
 

  81,00 

2. ERLOA 
LOTE 2  

EKOLUR ASESORIA 
AMBIENTAL, S.L. 

OE 
OB 

145.360 EUR 
 
 

  77,00 

2. ERLOA 
LOTE 2  

BASOINSA, S.L. OE 
OB 

129.576,64 EUR 
 
 

  75,00 

2. ERLOA 
LOTE 2  

CONSULTORA DE 
RECURSOS NATURALES,
S.L. 

 OB 
OE 142.218 EUR 

 
 

  72,00 

2. ERLOA 
LOTE 2  

EUROPEAN ECOLOGICAL 
CONSULTING EKOS. 
ASESORIA E INVESTIGACION 
MEDIOAMBIENTAL 

OE 
OB 

145.379,03 EUR 
 
 

  68,00 

3. ERLOA 
LOTE 3  

OSTADAR, SOCIEDAD DE 
EDUCACIÓN AMBIENTAL 

OE 
OB 

180.000 EUR 
 
 

 2011/12/31 91,00 

3. ERLOA 
LOTE 3  

UTE, MINUARTIA / IBERINSA / 
ENEA 

OE 
OB 

162.537,59 EUR 
 
 

  86,00 

3. ERLOA 
LOTE 3  

TECNOMA GRUPO TYPSA OE 
OB 

177.835,24 EUR 
 
 

  82,00 

3. ERLOA 
LOTE 3  

EKOLUR ASESORIA 
AMBIENTAL, S.L. 

OE 
OB 

175.720 EUR 
 
 

  78,00 

3. ERLOA 
LOTE 3  

BASOINSA, S.L. OE 
OB 

159.669,28 EUR 
 
 

  75,00 

3. ERLOA CONSULTORA DE OE 172.098 EUR   73,00 

 
 



 

LOTE 3  RECURSOS NATURALES,
S.L. 

 OB  
 

3. ERLOA 
LOTE 3  

ECOTERRA DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

OE 
OB 

159.000 EUR 
 
 

  67,00 

4. ERLOA 
LOTE 4  

EKOLUR ASESORIA 
AMBIENTAL, S.L. 

OE 
OB 

23.920 EUR 
 
 

 2011/12/31 92,00 

4. ERLOA 
LOTE 4  

EKOS ESTUDIOS 
AMBIENTALES S.L. 

OE 
OB 

23.500 EUR 
 
 

  82,00 

4. ERLOA 
LOTE 4  

CONSULTORA DE 
RECURSOS NATURALES,
S.L. 

 OB 
OE 23.275,8 EUR 

 
 

  76,00 

4. ERLOA 
LOTE 4  

ECOTERRA DESARROLLO 
SOSTENIBLE 

OE 
OB 

21.500 EUR 
 
 

  67,00 

(*) Todos los importes son sin iva. 
 
 

 
 


